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راغفر استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا:

کسی جرات برخورد 
با ابربدهکاران بانکی را ندارد

امکان رفع ناترازی برخی بانک ها 
وجود ندارد

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

بدون تردید روابط روان و آسان مدیران با مردم )چه خواص، چه عموم 
مردم( در گره گشایی از مشکلات فردی و اجتماعی آنها سهم بسزایی دارد. 
هنگامی که مدیری روابط چهره به چهره با مردم برقرار می کند با روابط 
روانشناسان  دارد.  زیادی  بسیار  تفاوت  اداری  مکتوب  و  صوتی  پیامکی، 
سیگنال ها  از  طیف  چندین   )face to face( چهره  به  چهره  ارتباط  معتقدند 
و علائم را از یک فرد به فرد دیگر منتقل می کند که می تواند در جذب 
حرکات  اشاره ها،  و  ایماها  نگاه ها،  نوع  شود.  واقع  مؤثر  طرفین  دفع  یا 
در  همگی   ... و  کلمات  بیان  نوع  غم،  شادی،  اخم،  تبسم،  بدن،  و  دست 
القای احساسات، اندیشه ها و خواسته های طرفین می تواند نقش آفرین باشد 
درحالی که با پیامک، صوت، نامه های اداری و مانند اینها، بسیاری از این 

سیگنال ها و علائم قابل انتقال نیست.
مدیری عاقل و داناست که درِ اتاق خود را بر روی همه اقشار مردم باز نگه 
دارد و از فرصت های بسیار مفید ارتباط چهره به چهره، نهایت بهره را ببرد.

مدیر اگر »فن ایجاد ارتباط« بلد باشد بیش از نیمی از مشکلات مردم را 
از  و  داده  آنها آرامش  به  و  به چهره حل کرده  ارتباط چهره  با  می تواند 

نارضایتی و اغتشاش پیشگیری کند.
و  اعتصاب  شورش،  به  سر  مردم  موقعی  مقدم،  مصباحی  جناب  قول  به 
به  درها  همه  کنند  احساس  که  می گذارند  اجتماعی  و  فردی  پرخاشگری 
رویشان بسته شده و گوش شنوایی وجود ندارد. مدیرانی که چنین زمینه ای 
فراهم  اتهام  به  باید  بلکه  برکنار شوند  باید  نه فقط  به وجود می آورند  را 

آوردن زمینه شورش و عصیان مردم، مجازات سنگین ببینند.
علاوه بر ارتباط عادی و عمومی مردم با مدیران، گاهی مواقع نخبگان و 
مسیر  می توانند  ذیربط  حوزه های  در  پیشنهادهایی  ارائه  با  جامعه  خواص 
آینده یک سازمان و جامعه را تحت تأثیر قرار دهند. در این حالات ابتدا 
باید ارتباط چهره به چهره انجام گیرد و دو طرف در مرحله تفهیم کامل 
صورت  به  را  پیشنهادهایشان  که  بخواهد  آنها  از  مدیر  سپس  گیرند  قرار 
مکتوب ارائه دهند. تقدم نشست چهره به چهره بر روابط مکتوب، نوعی 
اهمیت قائل شدن برای افراد صاحب نظر و تشویق آنها به ادامه این روند 
عملکرد  ارزیابی  و  نصب ها  و  عزل  در  باید  کشور  مسئولان  پس  است. 
ملاک  مردم،  با  را  آنها  چهره  به  چهره  روابط  کیفیت  و  کمیت  مدیران، 
اول قرار دهند و بازخورد )Feedback( آن را در جامعه، پیگیری و مشاهده 

کنند.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

روابط چهره به چهره مدیران با مردم و خواص؛ 
پیشگیر اعتراضات و اغتشاشات

معاون حقوقی رئیس جمهور:

روند قانون گذاری کُند است
 زمان بیشتری برای بررسی 

صلاحیت ها در اصلاح قانون انتخابات 
در نظر گرفته شده است
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

پیام تبریک ریاست شورای اسلامی شهر شیراز به مناسبت روز شوراها
مهدی طاهری رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در پیامی، نهم اردیبشت ماه  را که با تأسیس شورا در تقویم جمهوری اسلامی ایران به نام »روز 

ملی شورا« نام گذاری شده است،  به تمامی اعضای محترم شوراهای اسلامی شهر و روستا تبریک گفت.
متن پیام بدین شرح است:   

»بسم الله الرحمن الرحیم«
مَا تشَاوَرَ قَومٌ إلّا هُدُوا إلی رُشدِهمِ؛

هیچ گروهی با هم مشورت نکردند، مگر آن که به راه پیشرفت خود رهنمون شدند.امام حسن مجتبی )علیه السلام()تحف العقول:۲۳۳(
نهم اردیبهشت ماه، سالروز رویدادی بزرگ در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است که بی تردید نشان از تعمیق مردم سالاری دینی در جامعه 
اسلامی ما دارد. با تأسیس شورای اسلامی شهر، فرایند واگذاری امور به مردم و نقش آفرینی آنان در تعیین سرنوشت خود و جامعه ای که در آن 

زندگی می کنند، عینیت یافت و بیش  از پیش مشاهده شد.
شوراها، بی واسطه ترین حلقه ارتباطی مردم، با حاکمیت و نماد تجلی خرد جمعی هستند و یقیناً خدمت بی منت به ملت عزیز ایران اسلامی در لباس 

عضویت در شوراها، توفیقی بزرگ برای منتخبین و معتمدین مردم است.
بی شک با بررسی عملکرد شوراهای اسلامی شهر از ابتدای تشکیل تاکنون، شاهد ارتقای نمودار عملکرد شوراهای شهر و شهرداریها در عرصه های 
مختلف و تغییر چهره شهرها با استفاده از مشارکت و خرد جمعی بوده ایم و این سازمان مردمی روز به روز به هدف اصلی خود که بهره برداری از 

افکار مختلف و جذب همکاری شهروندان در دست یابی به افق تعیین شده بوده نزدیک تر شده است.
فرا رسیدن سالگرد تاسیس نهاد مردمی شورا را به اعضای محترم شورای اسلامی شهر که با وظیفه شناسی در حل مشکلات شهر تلاش می نمایند 
و با کفایت و درایت برای آبادانی شهرخالصانه کوشش می نمایند تبریک و تهنیت عرض نموده و از خداوند متعال برای این بزرگواران عزت و 

توفیق خدمت خالصانه در ادامه راه مسئلت می نمایم.
امید است، شوراهای شهر و روستا در استان با جدیت هرچه تمامتر و در عین قانون مداری در جهت تحقق و شکوفایی اهداف والای انقلاب اسلامی 
و نیل به توسعه پایدار و متوازن استان از طریق توسعه عدالت و رفاه اجتماعی، شکوفایی اقتصاد محلی، کاهش محرومیت ها، ارتقا کمی و کیفی 

خدمات و بهبود مستمر زندگی شهروندان در استان بیش از پیش کوشا و ساعی باشند.

شهردار منطقه 10 شیراز خبر داد؛

برنامه ریزی مدون برای حفظ و توسعه 
فضای سبز در سطح منطقه
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مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 اگر مردم امکان مراجعه 
و ارتباط نزدیک با مسئولان 

داشته باشند شورش رخ نمی دهد
*چرا باید اتاق مدیران بسته بوده و برای دسترسی به مدیران از هفت خوان گذشت؟

*چرا باید مدیران آسانسور جدا داشته باشند؟
*فساد در اقتصاد ایران لانه کرده است

1

2

مدیرعامل شرکت عمران صدرا:

هرگونه معامله مسکن طرح نهضت ملی غیرقانونی است

شهردار منطقه پنج شیراز خبر داد؛

 بهسازی و احداث پارک های 
تخصصی و موضوعی در سطح منطقه
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رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

نمایندگان مردم در مجلس به داد 
قانون یکپارچه مدیریت شهری برسند

شوراها باید تجلی اراده مردمی باشند

شهردار شیراز خبر داد؛

ساماندهی محور گردشگری 
شمال شیراز  با ایجاد بوستان 

تفریحی-ورزشی-جنگلی کوه نور

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که فساد در اقتصاد 
با  از قوه قضاییه سپاسگزاریم که مبارزه  ایران لانه کرده است گفت: 
فساد را از درون خود شروع و قاطعانه برخورد کرد حتی از رده اول 

نیروهای قوه قضاییه نگذشت.
دومین  در  مقدم  مصباحی  غلامرضا  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
همایش اقتصاد دیجیتال، رونق تولید و سامانه هوشمند پاسخگو با بیان 
این که انقلاب اسلامی تحول بزرگی را رقم زد، افزود: با پیروزی انقلاب 
اسلامی، کشور وابسته سیاسی به کشور صد در صد مستقل تبدیل شد. 
بعد  در  بازگشت.  خود  اصیل  فرهنگ  به  ایران  ملت  فرهنگی  بعد  در 
صنعتی  اقتصاد  به  نفت  صادرات  به  وابسته  شدت  به  اقتصاد  اقتصادی، 
تبدیل شده و در بعد نظامی نیز کشوری با حضور ۴۶ هزار مستشار نظامی 
آمریکا به قدرت نظامی بی بدیل در منطقه غرب آسیا تبدیل شده است.

ایران معرکه کرده  نظامی  بازدارندگی  این که قدرت  بر  تاکید  با  وی 
است، افزود: پاسخی که به شهادت سردار ملی قاسم سلیمانی داده شده 
چنان کوبنده بود که آمریکای جهانخوار و سلطه گر گیج شد و توان 

جواب دادن را نداشت.
وی خاطرنشان کرد: بعد از انقلاب آن چنان تحول علمی در کشور رخ 
داد که کشوری با ۱۶ هزار دانشجو امروز به کشوری به بیش از ۵ میلیون 
دانشجو تبدیل شده است. آن زمان دانشگاه ها قدرت رفع نیازهای داخلی 
را نداشتند، در رشته پزشکی از پزشکان بنگلادشی، پاکستانی و هندی 
استفاده می شد، اما امروز به صادرکننده بزرگ و جایگاه پزشکی بالایی 
پیشرفته  فناوری های  به  انقلاب  از  بعد  از  منطقه رسیده ایم. همچنین  در 
نانو، بایو، هوا و فضا، سلول های بنیادین و هسته ای دست پیدا کرده ایم.

مصباحی مقدم تاکید کرد: در کل ۴۱ سال بعد از انقلاب رهبری کشور 
را از بحران های متعدد عبور داده و امیدواریم در گام دوم انقلاب نسل 
انقلابیون نسل اول گام  از سلف خود یعنی  با درس آموختن  ما  جوان 

محکمی برداشته و ما را به تمدن نوین برساند.
اقتصاد  اینکه  بیان  با  ادامه  در  نظام  تشخیص مصلحت  مجمع  این عضو 
دیجیتال حاصل تحول علمی در کشور است، گفت: ما امروز در شرایطی 
به اقتصاد دیجیتال و سایر فناوری های پیشرفته رسیده ایم که کشورهای 
و  تحریمی  جنگی  شرایط  آن ها  و  نکرده  پیدا  جایگاهی  چنین  دیگر 

دشمن قدری همچون آمریکا را نداشتند.
وی با تاکید بر این که نسل جوان نخبه و فرهیخته می توانند ایران را به 
طور جهشی پیش ببرد، افزود: باید در این راه به نسل جوان میدان داد، 
به جای آن که مدیریت ها به مدیران دوران گذشته سپرده شود باید به 

مدیران جوان داده شود.
و  کسب  اقتصاد  عرصه  در  پیشرفته  فناوری های  که  این  بیان  با  وی 
دولت  خدمات  و  سرمایه  بازار  الکترونیک،  بانکداری  و  تجارت  کار، 
اقتصاد  یک  به  به سرعت  را  ایران  اقتصاد  فضای  می تواند  الکترونیک 
نخبه  نیروی  بسیار زیادی و  ایران ظرفیت  افزود:  تبدیل کند،  پیشرفته 
و در عین حال ذخایر معدنی قوی دارد که می تواند در این راه از آن 

استفاده کند. در این مسیر لازم است از خام فروشی پرهیز شود.
معدنی  ذخایر  ما  داد:  ادامه  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  این 

همچون سنگ ساختمانی داریم، اما به صورت خام به چین صادر کرده، 
چین فناوری کرده و به ما برمی گرداند و به جهان صادر می کند. این 
وضعیت به طریق دیگر شامل نفت خام هم می شود. گرچه اکنون در 
فروش نفت در تنگنا بوده و میزان صادرات آن کاهش پیدا کرده، اما 
باز هم نفت به صورت خام و نه تبدیل به شکل فرآورده صادر می شود. 
اگر  شود.  بخشیده  پایان  نفت  به  بودجه  وابستگی  و  فروشی  خام  باید 
امروز بودجه به نفت متکی نبود اهرم فشار از آمریکا گرفته می شد، البته 
که هنوز فرصت وجود دارد و می توان با توسعه اقتصاد دیجیتال، تجارت 
الکترونیک و تشکیل دولت الکترونیک همراه با شفافیت شاهد رونق 

تولید، رشد و افزایش ثروت ملی بود.
مصباحی مقدم با انتقاد از افزایش نقدیندگی در کشور گفت: در شرایطی 
مدت  همین  در  نشده  برابر  دو  گذشته  سال   ۴۰ طی  ملی  ثروت  که 
نقدیندگی بیش از ۷ هزار برابر شده است، این ناشی از اتکا به درآمد 
افزایش نقدیندگی  نفت از بودجه و استقراض از بانک مرکزی است. 
باعث افزایش ثروت نمی شود. افزایش تولید عامل افزایش ثروت است. 
به همین دلیل باید نقدینگی متناسب با تولید رشد پیدا کند. سالانه بیش 
از ۲۰ درصد رشد نقدیندگی داشتیم که در همین مسیر گرانی ها افزایش 
و  بانک ها  بدهی  بزرگ  پولی  پایه  حاصل  نیز  گرانی  این  کرده،  پیدا 
دولت ها به بانک مرکزی و بدهی بخش خصوصی به بانک ها و معوق 

شدن آنهاست.
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران امکان تبدیل 
شدن به منطقه برای صادرات انرژی را دارد، افزود: باید شاهد پاسخگویی 
در تمامی عرصه ها باشیم؛ یکی از مزایای پاسخگویی شفافیت و به دنبال 
آن افزایش کارآمدی است. باید از فساد هم دوری کرد، فساد از مسائلی 

است که در اقتصاد ایران لانه کرده است.
گفت:  فساد  با  مبارزه  برای  قضاییه  قوه  از  قدردانی  با  مقدم  مصباحی 
برخورد  قاطعانه  و  درون خود شروع  از  را  فساد  با  مبارزه  قضاییه  قوه 
کرد، حتی از رده اول نیروهای قوه قضاییه نگذشت. مبارزه با فساد را 
خارج از قوه دنبال کرد و قاطعانه پیش رفت. باید به رئیس قوه قضاییه 
دست مریزاد گفت. این راه را با قوت ادامه دهید، مجموعه قوه قضاییه 
هم مسیر را ادامه دهد نمره تان عالی است. ان شاءالله عالی تر می شود؛ البته 
که باید همه دستگاه ها هم مبارزه با فساد را از درون خود شروع کنند 

کاری کنند اقتصاد پاک و روابط پاک در جامعه باشد.

مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

*چرا باید اتاق مدیران بسته بوده و برای دسترسی به مدیران از هفت خوان گذشت؟

*چرا باید مدیران آسانسور جدا داشته باشند؟

*فساد در اقتصاد ایران لانه کرده است

عرصه ها  تمام  در  شفافیت  وجود  لزوم  بر  تاکید  با  مقدم  مصباحی 
گفت: مجلس و رأی نمایندگان هم باید شفاف باشد؛ آن ها باید مسئولیت 
رأی خود را بپذیرند. مجلس و دولت باید پاسخگو باشند؛ پاسخگویی هم 

وقتی معنا پیدا می کند که مسئولیت ها مشخص باشد.
وی توضیح داد: حوزه کاری نمایندگان شامل دو وظیفه قانونگذاری و 
نظارت می شود، اما ۷۰ تا ۸۰ درصد وقت نمایندگان به حاشیه می گذرد 
این پاسخگویی  انتخابیه شان است.  انتظارات حوزه  به  و آن پاسخگویی 
خوب است، اما در قانون جزو وظایف نمایندگان به شمار نمی آید. دولت 
باید پاسخگو باشد تا مردم سراغ نماینده نیایند که به آن ها برای وام یا 

حتی جابجایی فرزندانشان از دانشگاهی به دانشگاه دیگر نامه بخواهند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این که باید جایگاه 
کشور در رتبه بندی جهانی فساد، شفافیت و فضای کسب و کار ارتقا 

داد که اکنون جایگاه خوبی ندارد، اظهار کرد: با پاسخگو کردن و 
استقرار سامانه هوشمند پاسخگویی می توان به این اهداف رسید؛ البته در 
اتاق مدیران  باید  این راه داشتن اخلاق پاسخگویی هم مهم است؛ چرا 
بسته بوده و برای دسترسی به مدیران از هفت خوان گذشت؛ چرا باید 
مدیران آسانسور جدا داشته و اگر کارمندی بخواهد مدیر خود را ببیند 

سالانه نوبت بگیرد. این ها ضعفی برای جریان پاسخگویی است.
وی در پایان گفت: اگر مردم امکان مراجعه و ارتباط نزدیک با مسئولان 
و  نمی آیند  خیابان ها  به  و  نمی دهد  رخ  شورش  باشند  داشته  مدیران  و 
به  چون  مردم،  نمی گرفت.  شکل   ۹۶ دی  و  جاری  سال  آبان  حادثه 
در  بزنند  داد  مدیران  سر  نمی توانستند  و  نداشتند  دسترسی  مسئولان 

خیابان ها آمده و داد  زدند.


